149 et, quantum fas est mortali accedere caelo,  
 150 scandat, et in terris caelestes tractet habenas.  
 151 Sunt quoque qui sordes, foedosque hoc tegmine mores  
 152 posse latere putant, misero ut dent verba popello,  
 153 dum vitae infami speciosum obtexere vellum  
 154 contenti, introrsus pleni ambitionis et irae,  
 155 invidiae et fraudis, Christi praedentur ovile,  
 156 incautum occulto vulgus fallente veneno.  
 157 Adjice praeterea quos praeceps alea nudat,  
 158 quos Venus enervat, quos et potatio pernox  
 159 ejecit patriis laribus, quos urget egestas,  
 160 et quibus haudquaquam res sunt in amore secundae,  
 161 fastosaeque inopes exclusit limen amicae,  
 162 quos scelus infamat, vitae quos turpiter actae  
 163 insequitur metus, et quos urget tutor avarus,  
 164 huc velut ad tutum cunctis est cursus asylum.  
 165 Hoc procerum et numero crescit generosa propago  
 166 funigeri gregis ; hi patres quibus ille superbit  
 167 ordo sacer : seges haec orbis moderatur habenas.  
 168 Quos metus, ira, furor, mens tarda, ignavia, crimen,  
 169 ambitio, res adversae, fastidia vitae,  
 170 durus amor, durus pater, implacata noverca,  
 171 et mendax virtutis amor collegit in unum.  
 172 Namque velut quondam, cum res adversa premebat,  
 173 ad laqueum, ad praeceps, ad toxica, flumina, pontes,  
 174 atque truces gladios, caligantesque fenestras,  
 175 cursus erat, duram cupienti evadere fortem ;  
 176 sic modo cum sceleris pudor, aut formido severi  
 177 iudicis, aut gravior cunctis infamia poenis  
 178 urget, ad hunc scopulum Francisci in syrmate fune  
 179 cingimur. Et tamquam pariter cum vertice radi  
 180 mens etiam scelerata queat, de sacrilegis et  
 181 de parricidis, de furibus, atque cinaedis  
 182 nos faciet caeli subitos rasura colonos.  
 183 Dira suum numquam mutant aconita vigorem  
 184 vimque mali, quamvis auro gemmave bibantur ;  
 185 atque asinus, quamquam Tyrio conspectus in ostro,  
 186 semper erit tardus, lea saeva, dolosus ichneumon,  
 187 ursa vorax, avidus vultur, bos mitis, hirundo  
 188 garrule : sic animi non mores exuit atros  
 189 vestis Hyperboreas superans candore pruinas.  
 190 Nec simul exuviis positis Massyla venenum  
 191 vipera deponit, nec tigris monte relicto  
 192 mitior ingenio est : sic nec transcurrere montes,  
 193 aut mare, vel populi coetus vitare, vel atra  
 194 veste tegi aut nivea, coriove aut fune recingi,  
 195 aut mendicatum semper corrodere panem,  
 196 tubatae poterit mentis sedare tumultus.  
 197 Semper enim quocumque loco, quocumque recessu  
 198 degeris, usque licet Riphaeae frigora brumae  
 199 fugeris, aut calidam vicino sole Syenen,  
 200 te dolus et mentis malesuada cupido sequetur,  
 201 et vigil occultis cruciabere pectora curis.  
 202 Nec si marmoreis circumdatus undique claustris  
 203 fugeris aspectus hominum, te saeva relinquet  
 204 tempestas vesani animi ; te conscius horror